
 
 

UCHWAŁA NR LVII/644/23 
RADY MIEJSKIEJ W WYSZKOWIE 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) w związku z § 1 Rozporządzenia 
Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 322) Rada Miejska w Wyszkowie uchwala 
co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wymagania techniczne, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
Gminy Wyszków, w zakresie pojazdów przeznaczonych do świadczenia usług: 

1) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia musi dysponować pojazdami asenizacyjnymi w ilości 
co najmniej 1 sztuki; 

2) pojazdy muszą spełniać wymagania techniczne zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa; 

3) pojazdy musza być dopuszczone do ruchu i posiadać aktualne badania techniczne i świadectwa 
dopuszczenia do ruchu zgodnie z przepisami odrębnymi; 

4) pojazdy musza być trwale i czytelnie oznakowane, w widocznym miejscu, umożliwiając identyfikację 
podmiotu świadczącego usługę to jest nazwą przedsiębiorcy, adresem i numerem telefonu; 

5) pojazdy muszą być wyposażone w sprzęt umożliwiający natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń 
powstających w miejscu odbioru nieczystości ciekłych oraz powodowanych przez pojazdy asenizacyjne na 
trasie ich przejazdu; 

6) pojazdy muszą spełniać wymagania techniczne określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (t.j. Dz. U. z 2002 r. 
Nr 193 poz. 1617). 

2. Określa się wymagania techniczne, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Wyszków, w zakresie bazy transportowej: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 5 maja 2023 r.

Poz. 5486



1) przedsiębiorca musi dysponować nieruchomością, na której mają być garażowane środki transportu 
przewidziane do świadczenia usług objętych zezwoleniem stanowiącą bazę transportową; 

2) baza transportowa musi być utwardzona, ogrodzona i niedostępna dla osób postronnych, wyposażona 
w miejsce postojowe dla pojazdów asenizacyjnych; 

3) baza transportowa musi posiadać miejsce do mycia i dezynfekcji oraz serwisowania pojazdów 
asenizacyjnych, 

4) w przypadku, gdy baza transportowa nie spełnia wymagań w zakresie mycia, dezynfekcji i serwisowania 
pojazdów przedsiębiorca zobowiązany jest przedstawić umowy z podmiotami świadczącymi usługi w tym 
zakresie, 

5) zapewnić pomieszczenia socjalno-biurowe w ilości odpowiedniej do rodzaju świadczonej usługi oraz liczby 
zatrudnianych pracowników. 

3. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Wyszków, dotyczące 
zabiegów sanitarnych i porządkowych: 

1) usytuowanie miejsca postoju i mycia pojazdów asenizacyjnych musi spełniać wymogi ochrony środowiska 
i nie stanowić uciążliwości dla osób trzecich; 

2) świadczenie usług musi odbywać się w sposób niepowodujący zagrożenia dla życia i zdrowia ludzi oraz 
środowiska. 

4. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Wyszków, 
w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

1) przedsiębiorca musi posiadać udokumentowaną gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację 
zlewną; 

2) stacja zlewna, do której będą przekazywane nieczystości ciekłe musi spełniać wymagania określone 
przepisami prawa. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyszkowa. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXI/205/16 Rady Miejskiej w Wyszkowie z dnia 12 maja 2016 r. w sprawie 
określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Elżbieta Piórkowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5486


	Uchwała

		2023-05-05T11:20:55+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




